
BOJA núm. 138Página núm. 16.564 Sevilla, 21 de julio 2003

10. Gastos de anuncios: Los gastos de los anuncios serán
satisfechos por el adjudicatario.

Sevilla, 9 de julio de 2003.- El Director, Fermín Moral
Cabeza.

GESTION DE INFRAESTRUCTURAS DE ANDALUCIA, SA

ANUNCIO de adjudicación de contratos de obra.

Entidad adjudicadora: Gestión de Infraestructuras de
Andalucía, S.A. (GIASA). Empresa Pública de la Junta de Anda-
lucía, adscrita a la Consejería de Obras Públicas y Transportes.

Procedimiento y forma de adjudicación (en todos los
casos):

a) Procedimiento: Abierto.
b) Forma: Concurso.

1. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: C-RG1064/OEJ0. Obra de acon-

dicionamiento de la A-369, tramo: Ronda-Puerto Encinas
Borrachas.

c) Lote: No procede.
d) Boletín y fecha de publicación del anuncio de licitación:

BOJA 27.12.2001.
2. Presupuesto de licitación: 3.374.053,06 euros, IVA

incluido.
3. Adjudicación.
a) Fecha: 6 de febrero de 2003.
b) Contratista: UTE UC 10/Proyectos Técnicos y Obras

Civiles.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 3.546.363,36 euros, IVA

incluido.

1. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: C-JA0033/OEJ0. Obra de acon-

dicionamiento de la A-305, tramo: Andújar-Arjona.
c) Lote: No procede.
d) Boletín y fecha de publicación del anuncio de licitación:

BOJA 2.3.2002.
2. Presupuesto de licitación: 6.380.107,67 euros, IVA

incluido.
3. Adjudicación.
a) Fecha: 28 de marzo de 2003.
b) Contratista: UTE GEA-21/MIPELSA.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 7.557.194,19 euros, IVA

incluido.

1. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: C-RG1065/OEJ0. Obra de acon-

dicionamiento de la carretera A-369, tramo: Puerto Encinas
Borrachas-Atajate.

c) Lote: No procede.
d) Boletín y fecha de publicación del anuncio de licitación:

BOJA 2.3.2002.
2. Presupuesto de licitación: 5.373.111,68 euros, IVA

incluido.
3. Adjudicación.
a) Fecha: 6 de febrero de 2003.
b) Contratista: Hormigones Martínez.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 5.781.513,33 euros, IVA

incluido.

1. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: C-VG0027/OEJ0. Obra de acon-

dicionamiento y mejora de la carretera A-366, tramo: El
Burgo-Yunquera.

c) Lote: No procede.
d) Boletín y fecha de publicación del anuncio de licitación:

BOJA 7.3.2002.
2. Presupuesto de licitación: 3.863.518,93 euros, IVA

incluido.
3. Adjudicación.
a) Fecha: 17 de marzo de 2003.
b) Contratista: Construcciones Vera.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 5.218.374,64 euros, IVA

incluido.

1. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Restauración paisajística.
b) Descripción del objeto: C-VG0022/ORP0 y

C-VG0023/ORP0. Restauración paisajística de acondiciona-
miento y mejora de la carretera MA-412, acceso a Tolox y
Guaro.

c) Lote: No procede.
d) Boletín y fecha de publicación del anuncio de licitación:

BOJA 9.4.2002.
2. Presupuesto de licitación: 174.079,99 euros, IVA

incluido.
3. Adjudicación.
a) Fecha: 31 de enero de 2003.
b) Contratista: UTE SUFISA/SEMISUR.
c) Nacionalidad: Española
d) Importe de adjudicación: 163.023,82 euros, IVA

incluido.

1. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: C-AL1093/OEJ0. Obra del des-

glosado núm. 2 del proyecto de adecuación funcional de la
A-334, tramo: Sertón-Huércal Overa.

c) Lote: No procede.
d) Boletín y fecha de publicación del anuncio de licitación:

BOJA 16.3.2002.
2. Presupuesto de licitación: 6.801.344,28 euros, IVA

incluido.
3. Adjudicación.
a) Fecha: 10 de enero de 2003.
b) Contratista: UTE GEA-21/Construcciones NILA.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 7.302.366,32 euros, IVA

incluido.

1. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: C-PM5206/OEJ0. Obra de

acondicionamiento de la A-437, tramo: Torrecampo-L.P. Ciu-
dad Real.

c) Lote: No procede.
d) Boletín y fecha de publicación del anuncio de licitación:

BOJA 25.4.2002.
2. Presupuesto de licitación: 2.747.774,07 euros, IVA

incluido.
3. Adjudicación.
a) Fecha: 14 de mayo de 2003.
b) Contratista: JICAR.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 3.022.375,27 euros, IVA

incluido.



BOJA núm. 138Sevilla, 21 de julio 2003 Página núm. 16.565

1. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: C-PM5091/OEJ0. Obra de

acondicionamiento de la A-449, tramo: Hinojosa del Duque
a Cruce de Cuartanero.

c) Lote: No procede.
d) Boletín y fecha de publicación del anuncio de licitación:

BOJA 25.4.2002.
2. Presupuesto de licitación: 6.279.920,90 euros, IVA

incluido.
3. Adjudicación.
a) Fecha: 19 de marzo de 2003.
b) Contratista: Vías y Construcciones.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 7.462.517,20 euros, IVA

incluido.

1. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: C-SE5218/OEJ0. Obra de acon-

dicionamiento y mejora de trazado en la SE-410, Venta de
la Liebre a Alcalá de Guadaíra.

c) Lote: No procede.
d) Boletín y fecha de publicación del anuncio de licitación:

BOJA 15.6.2002.
2. Presupuesto de licitación: 2.223.440,71 euros, IVA

incluido.
3. Adjudicación.
a) Fecha: 17 de enero de 2003.
b) Contratista: CONACON.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 2.015.126 euros, IVA

incluido.

1. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Proyecto y obra.
b) Descripción del objeto: H-GR5071/OPO0. Proyecto y

obra de colectores y EDAR de Huéscar.
c) Lote: No procede.
d) Boletín y fecha de publicación del anuncio de licitación:

BOJA 15.6.2002.
2. Presupuesto de licitación: 1.851.491,69 euros, IVA

incluido.
3. Adjudicación.
a) Fecha: 24 de enero de 2003.
b) Contratista: JOCA.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.878.939,21 euros, IVA

incluido.

1. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: H-CO5260/OEJ0. Obra de con-

ducción para aumento de capacidad en las redes generales
del consorcio Sur, tramo: Ramal Puente Genil-Jauja.

c) Lote: No procede.
d) Boletín y fecha de publicación del anuncio de licitación:

BOJA 25.6.2002.
2. Presupuesto de licitación: 726.317,97 euros, IVA

incluido.
3. Adjudicación.
a) Fecha: 17 de junio de 2003.
b) Contratista: MARCOR EBRO.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 631.285,50 euros, IVA

incluido.

1. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: H-GR5100/OEJ0. Obra de

depósito de abastecimiento en Baza.

c) Lote: No procede.
d) Boletín y fecha de publicación del anuncio de licitación:

BOJA 6.7.2002.
2. Presupuesto de licitación: 427.278,16 euros, IVA

incluido.
3. Adjudicación.
a) Fecha: 10 de junio de 2003.
b) Contratista: Estructuras y Vías del Sur.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 568.652,77 euros, IVA

incluido.

1. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: H-CO5261/OEJ0. Obra de con-

ducción para aumento de capacidad en las redes generales
del consorcio Sur, tramo: Casilla del Monte-Montilla.

c) Lote: No procede.
d) Boletín y fecha de publicación del anuncio de licitación:

BOJA 6.7.2002.
2. Presupuesto de licitación: 10.519.164,21 euros, IVA

incluido.
3. Adjudicación.
a) Fecha: 17 de junio de 2003.
b) Contratista: Ferrovial Agromán.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 8.979.435,05 euros, IVA

incluido.

1. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: C-CA1082/OEJ0. Obra de urba-

nización de la segunda fase de la Ronda del Estero en San
Fernando.

c) Lote: No procede.
d) Boletín y fecha de publicación del anuncio de licitación:

BOJA 29.6.2002.
2. Presupuesto de licitación: 6.735.166,41 euros, IVA

incluido.
3. Adjudicación.
a) Fecha: 31 de marzo de 2003.
b) Contratista: SANDO.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 6.744.038,52 euros, IVA

incluido.

1. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: H-CO5262/OEJ0. Obra de con-

ducción para aumento de capacidad en las redes generales
del consorcio Sur, tramo: Montilla-Fuente Palmera.

c) Lote: No procede.
d) Boletín y fecha de publicación del anuncio de licitación:

BOJA 6.7.2002.
2. Presupuesto de licitación: 13.928.200,11 euros, IVA

incluido.
3. Adjudicación.
a) Fecha: 17 de junio de 2003.
b) Contratista: ACS, Proyectos, Obras y Construcciones.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 11.933.326,86 euros, IVA

incluido.

1. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: H-JA0100/OEJ0. Obra del

embovedado Arroyo Fuente Nueva en Quesada.
c) Lote: No procede.
d) Boletín y fecha de publicación del anuncio de licitación:

BOJA 27.7.2002.



BOJA núm. 138Página núm. 16.566 Sevilla, 21 de julio 2003

2. Presupuesto de licitación: 728.338 euros, IVA incluido.
3. Adjudicación.
a) Fecha: 8 de abril de 2003.
b) Contratista: UTE Contratas y Transportes Rodríguez/Vi-

fesa.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 703.287,87 euros, IVA

incluido.

1. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: H-MA5249/OEJ0. Obra de

depósito regulador de agua en Antequera.
c) Lote: No procede.
d) Boletín y fecha de publicación del anuncio de licitación:

BOJA 16.7.2002.
2. Presupuesto de licitación: 4.077.088,88 euros, IVA

incluido.
3. Adjudicación.
a) Fecha: 19 de mayo de 2003.
b) Contratista: UTE AQUAGEST/CONACON/Proyectos

Técnicos y Obras Civíles.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 3.632.124,71 euros, IVA

incluido.

1. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Restauración paisajística.
b) Descripción del objeto: C-AL5081/ORP0. Restauración

paisajística del acondicionamiento de la A-348, tramo: Can-
jayar-Beires.

c) Lote: No procede.
d) Boletín y fecha de publicación del anuncio de licitación:

BOJA 27.7.2002.
2. Presupuesto de licitación: 133.346,77 euros, IVA

incluido.
3. Adjudicación.
a) Fecha: 26 de marzo de 2003.
b) Contratista: GESFORAL.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 119.946,759 euros, IVA

incluido.

1. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: C-HU5211/OEJ0. Obra de

acondicionamiento de la A-499, tramo: San Silvestre de Guz-
mán-Villanueva de los Castillejos.

c) Lote: No procede.
d) Boletín y fecha de publicación del anuncio de licitación:

BOJA 6.8.2002.
2. Presupuesto de licitación: 7.346.464,65 euros, IVA

incluido.
3. Adjudicación.
a) Fecha: 31 de marzo de 2003.
b) Contratista: Rafael Morales.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 7.425.743,93 euros, IVA

incluido.

1. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: C-HU1036/OEJ0. Obra de acon-

dicionamiento de la C-439, tramo: Encinasola-L.P. Badajoz.
c) Lote: No procede.
d) Boletín y fecha de publicación del anuncio de licitación:

BOJA 12.9.2002.
2. Presupuesto de licitación: 1.815.616,90 euros, IVA

incluido.
3. Adjudicación.
a) Fecha: 21 de febrero de 2003.
b) Contratista: UTE PROBISA/Juan Nicolás Gómez e Hijos.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 2.015.321,23 euros, IVA

incluido.

1. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: C-AG0998/OEJ0. Obra de reno-

vación del firme en la A-92 en la provincia de Sevilla, tramo:
P.k. 79,950 al 89,000 (calzada derecha), y 79,950 al
89,000, 92,000 al 102,000, 109,000 al 114,000 (calzada
izquierda).

c) Lote: No procede.
d) Boletín y fecha de publicación del anuncio de licitación:

BOJA 19.9.2002.
2. Presupuesto de licitación: 1.491.039,38 euros, IVA

incluido.
3. Adjudicación.
a) Fecha: 2 de junio de 2003.
b) Contratista: MODECAR.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.905.772,95 euros, IVA

incluido.

1. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: C-HU5213/OEJ0. Obra de

acondicionamiento y mejora de la seguridad vial del enlace
de Corrales de la autovía A-497.

c) Lote: No procede.
d) Boletín y fecha de publicación del anuncio de licitación:

BOJA 9.11.2002.
2. Presupuesto de licitación: 1.213.889,19 euros, IVA

incluido.
3. Adjudicación.
a) Fecha: 21 de febrero de 2003.
b) Contratista: Salvador Rus.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.318.283,65 euros, IVA

incluido.

1. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: T-MA5034/OEJ0. Obra del tran-

vía entre Vélez-Málaga y Torre del Mar.
c) Lote: No procede.
d) Boletín y fecha de publicación del anuncio de licitación:

BOJA 22.10.2002.
2. Presupuesto de licitación: 19.061.884,73 euros, IVA

incluido.
3. Adjudicación.
a) Fecha: 14 de marzo de 2003.
b) Contratista: UTE ACS/Vías y Construcciones.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 18.792.835,93 euros, IVA

incluido.

1. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: C-SE0032/OEJ0. Obra de mejo-

ra de la seguridad vial en la travesía de Mairena del Alcor,
con construcción de una glorieta, A-392.

c) Lote: No procede.
d) Boletín y fecha de publicación del anuncio de licitación:

BOJA 7.12.2002.
2. Presupuesto de licitación: 1.484.775,69 euros, IVA

incluido.
3. Adjudicación.
a) Fecha: 17 de marzo de 2003.
b) Contratista: Martín Casillas.



BOJA núm. 138Sevilla, 21 de julio 2003 Página núm. 16.567

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.698.652,46 euros, IVA

incluido.

1. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: C-JB1058/OEJ0. Obra de acon-

dicionamiento de la A-393, tramo: Medina Sidonia-Vejer de
la Frontera.

c) Lote: No procede.
d) Boletín y fecha de publicación del anuncio de licitación:

BOJA 5.12.2002.
2. Presupuesto de licitación: 17.377.711,31 euros, IVA

incluido.
3. Adjudicación.
a) Fecha: 19 de mayo de 2003.
b) Contratista: GEA-21.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 18.241.639,56 euros, IVA

incluido.

1. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: C-SE1077/OEJ0.
c) Lote: No procede.
d) Boletín y fecha de publicación del anuncio de licitación:

BOJA 17.12.2002.
2. Presupuesto de licitación: 3.332.437,99 euros, IVA

incluido.
3. Adjudicación.
a) Fecha: 20 de mayo de 2003.
b) Contratista: AZVI.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 3.332.437 euros, IVA

incluido.

1. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: C-SE1075/OEJ0. Obra de auto-

vía A-376, tramo: Intersección SE-418 a intersección SE-425.
c) Lote: No procede.
d) Boletín y fecha de publicación del anuncio de licitación:

BOJA 17.12.2002.
2. Presupuesto de licitación: 17.264.495,24 euros, IVA

incluido.
3. Adjudicación.
a) Fecha: 26 de mayo de 2003.
b) Contratista: NECSO.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 15.605.028,03 euros, IVA

incluido.

1. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: C-SE5216/OEJ0. Obra de reha-

bilitación del firme y actuaciones de seguridad vial en la carre-
tera A-431, del p.k. 123,200 al 136,420.

c) Lote: No procede.
d) Boletín y fecha de publicación del anuncio de licitación:

BOJA 22.1.2003.
2. Presupuesto de licitación: 1.396.561,20 euros, IVA

incluido.
3. Adjudicación.
a) Fecha: 14 de mayo de 2003.
b) Contratista: CONACON.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.158.441,78 euros, IVA

incluido.

Sevilla, 9 de julio de 2003.- El Director de Secretaría
General, José Luis Nores Escobar.

ANUNCIO de licitación de concurso de consultoría.
(PD. 2769/2003).

1. Entidad contratante: Gestión de Infraestructuras de
Andalucía, S.A. (GIASA). Empresa Pública de la Junta de Anda-
lucía, adscrita a la Consejería de Obras Públicas y Transportes.

2. Objeto del contrato.
a) Descripción: C-AL5030/ODO0: Asistencia técnica y

dirección de obra del nuevo acceso a Roquetas de Mar y Vícar.
Tramo: Variante de El Parador (t.m. Vícar), subtramo enlace
de El Parador-enlace carretera «Las Losas».

b) Lugar de ejecución: Provincia de Almería. Comunidad
Autónoma de Andalucía. España.

c) Plazo de ejecución: Trece (13) meses.
3. Procedimiento y forma de adjudicación.
a) Procedimiento: Abierto.
b) Forma: Concurso.
4. Presupuesto de licitación del proyecto: Doscientos

noventa y seis mil doscientos veintiún euros con ocho céntimos
(296.221,08), IVA incluido.

5. Garantías: No.
6. Obtención de documentación e información: Gestión

de Infraestructuras de Andalucía, S.A. (GIASA).
a) Domicilio: C/ Rioja, 14-16, 2.º pl.
b) Localidad y Código Postal: Sevilla. 41001.
c) Teléfono: 95/500.74.00. Fax: 95/500.74.77.
7. Presentación de las ofertas.
a) Fecha límite de presentación hasta las 12,00 h del

día 2 de septiembre de 2003.
b) Documentación a presentar: La indicada en el Pliego

de Cláusulas Particulares.
c) Lugar de presentación: Gestión de Infraestructuras de

Andalucía, S.A. (GIASA). Domicilio: C/ Rioja, 14-16, 2.º pl.,
Sevilla, 41001.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a man-
tener su oferta: Seis meses desde la fecha del acta de apertura
económica.

e) Admisión de variantes: No se admiten.
9. Apertura de la oferta económica: Tendrá lugar en la

dirección indicada en el apartado 6.
Fecha: Día 17 de septiembre de 2003 a las 10,00 h.
10. Otras informaciones: Para toda correspondencia rela-

cionada con dicha licitación, debe mencionarse los expedientes
siguientes: C-AL5030/ODO0. Los ofertantes que presenten
certificación de estar inscritos en el Registro de Licitadores
de la Comunidad Autónoma de Andalucía quedarán exentos
de aportar la documentación administrativa que se incluye
en el sobre núm. 1, a excepción en su caso de las garantías,
así como de compromiso de constitución de UTE. Todo ello
de conformidad con lo establecido en el Decreto 189/97 de
22 de julio por el que se crea el mencionado Registro, publi-
cado en el BOJA núm. 94 de 14 de agosto.

11. Gastos de anuncios: Los gastos de los anuncios serán
satisfechos por el adjudicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al DOCE: 10 de julio
de 2003.

Sevilla, 10 de julio de 2003.- El Director de Secretaría
General, José Luis Nores Escobar.

ANUNCIO de licitación de concurso de consultoría.
(PD. 2768/2003).

1. Entidad contratante: Gestión de Infraestructuras de
Andalucía, S.A. (GIASA). Empresa Pública de la Junta de Anda-
lucía, adscrita a la Consejería de Obras Públicas y Transportes.

2. Objeto del contrato:
a) Descripción: C-SE1075/OCC0. Control de calidad de

recepción y pruebas de funcionamiento de las obras de la
Autovía: Sevilla-Utrera. Tramo intersección con la SE-418 a
intersección con la SE-425.


